III. In the unity of the Godhead

head there be three persons, of one substance, power, and eternity: God the Father, God the Son, and God the Holy Ghost.⁹⁷¹ The Father is of none, neither begotten nor proceeding;

sibi que est ad omnia sufficiens; creaturarum, quas ipse condidit, nullius egens,⁹⁶² nec gloriam ab eis derivans ullam,⁹⁶³ verum in iis, per eas, iis ipsis, ac super eas propriam ipsius gloriam tantummodo manifestans. Is omnis entitatis fons est unicus, a quo, per quem et ad quem omnia;⁹⁶⁴ summumque in ea dominium habet, ac per illa, pro illis, in illa pro suo arbitrio quidlibet agendi potestatem.⁹⁶⁵ In conspectu ejus aperta sunt omnia ac manifesta;⁹⁶⁶ scientia ejus infinita est, infallibilis, atque a creatura independens,⁹⁶⁷ adeo ut illi contingens incertumve nihil sit;⁹⁶⁸ in omnibus ejus consiliis, operibus et mandatis est sanctissimus.⁹⁶⁹ Quicquid cultus, quicquid officii, quicquid obsequii ab Angelis illi, ab hominibus, aut a quavis creatura exigere placet, id illi omne jure optimo debetur.⁹⁷⁰

III. In Deitatis unitate personæ

tres sunt unius ejusdemque essentiae, potential ac æternitatis; Deus Pater, Deus Filius, ac Deus Spiritus Sanctus.⁹⁷⁴ Pater quidem a nullo est, nec genitus nempe nec procedens: Filius

608

⁹⁴⁹ Acts xvii. 24, 25.

⁹⁵⁰ Job xxii. 2, 23.

⁹⁶² Acts xvii. 24, 25.

⁹⁶³ Job xxii. 2, 23.

⁹⁵¹ Rom. xi. 36.

⁹⁶⁴ Rom. xi. 36.

⁹⁵² Rev. iv. 11; 1 Tim. vi. 15; Dan. iv. 25, 35.

⁹⁶⁵ Rev. iv. 11; 1 Tim. vi. 15; Dan. iv. 25, 35.

⁹⁵³ Heb. iv. 13.

⁹⁶⁶ Heb. iv. 13.

⁹⁵⁴ Rom. xi. 33, 34; Psa. cxlvii. 5.

⁹⁶⁷ Rom. xi. 33, 34; Psa. cxlvii. 5.

⁹⁵⁵ Acts 15:18; Ezeck. xi. 5.

⁹⁶⁸ Acts 15:18; Ezeck. xi. 5.

⁹⁵⁶ Psa. cxlv. 17; Rom. vii. 12.

⁹⁶⁹ Psa. cxlv. 17; Rom. vii. 12.

⁹⁵⁷ Rev. v. 12–14.

⁹⁷⁰ Rev. v. 12–14.

⁹⁷⁴ 1 John v. 7; Matt. iii. 16, 17; xxviii. 19; 2 Cor. xiii. 14.

⁹⁷¹ 1 John v. 7; Matt. iii. 16, 17; xxviii. 19; 2 Cor. xiii. 14.

the Son is eternally begotten of the Father;⁹⁷²
the Holy Ghost eternally proceeding from the
Father and the Son.⁹⁷³

*autem a Patre est æterne genitus.*⁹⁷⁵ *Spiritus
autem Sanctus æterne procedens a Patre
Filioque.*⁹⁷⁶

Chapter III.

Cap. III.

*Of God's Eternal Decree.*⁹⁷⁷

De æterno Dei Decreto.

I. God from all eternity did, by the most wise and holy counsel of his own will, freely and unchangeably ordain whatsoever comes to pass;⁹⁷⁸ yet so as thereby neither is God the author of sin,⁹⁷⁹ nor is violence offered to the will of the creatures, nor is the liberty or contingency of second causes taken away, but rather established.⁹⁸⁰